
KUPNÍ SMLOUVA ,  
 kterou na základě výběru v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají: 
 

1. Smluvní strany 
 

1.1. Prodávající:   

Turek pianos HK s. r. o. Zastoupený:   Ladislav Turek  Sídlo:    Durychova 1385/18, 500 12 Hradec Králové – Nový Hradec Králové IČO:    04492471   Bankovní spojení:  ČSOB č. účtu:    

tel. / fax:   Kontaktní osoba:  Ladislav Turek – jednatel 

E-mail:    

IDDS:   9z4aj7w 

 

a 

 

1.2. Kupující: 
 

Základní umělecká škola F. Pišingera, Trhové Sviny 

 

 zastoupená:  Mgr. Lubošem Procházkou – ředitelem školy sídlo:    Trhové Sviny, Sokolská 1052, 374 01 IČO:    60076534 Bankovní spojení: ČSOB  (0300)                                           č.účtu:                                                                                    kontaktní osoba: Mgr. Luboš Procházka 

tel.:                          

E-mail:   

IDDS:   btaevw2 

 

 

v ostatních provozních věcech v rámci příslušného zmocnění zaměstnanci smluvních stran. 
                 

 

2. Předmět plnění 
 
2.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu: 
Pianino   typ/ označení: Petrof P 131 M1, op. číslo 599 142 a převést na kupujícího vlastnické právo 
k tomuto nástroji. Předmět koupě zahrnuje dále dopravu na místo určení, instalaci včetně nastěhování a uvedení do provozu, bezplatný záruční servis. 
 

2.2. Součástí plnění je zaškolení obsluhy pro řádné a bezpečné užívání předmětu plnění. Předmět plnění bude dodán v kvalitě dle všech platných norem a předpisů vztahujících se k dodanému druhu nástroje 
pro jeho provoz a používání.  
 



2.3. Požadavky na záruční servis: 

- zajištění dostupnosti záručního servisu do 3 pracovních dní 
- ladění, intonaci, kontrolu a servis nástroje dle vzájemně dohodnutého termínu do 4. 10. 2023 

2.4.  Kupující se zavazuje k převzetí výše uvedeného předmětu koupě a zaplacení kupní ceny.   
 

  

3. Cena nástroje a platební podmínky 
 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena předmětu plnění v rozsahu dle článku 2. této smlouvy činí: 
 

220 000,-- Kč včetně DPH (obě ze stran smlouvy neplátci DPH) 

 

3.2. Ve sjednané ceně je započtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě odpovídající zákonné úpravě daně z přidané hodnoty v době zdanitelného plnění. Za zdanitelné plnění pokládají smluvní strany dodání nástroje. 
 

3.3. Kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení prodávající předpokládá při plnění veřejné zakázky, a to včetně rizik, zisků, dopravy a pojištění pro transport, poplatků, odstranění veškerých případných vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí předmětu plnění. Kupní cena zahrnuje též servis uvedený v bodě č. 2.3. 

 

3.4. Prodávající zahrnul do kupní ceny veškeré náklady na provedení servisních úkonů dle bodu č. 2.3, jako je např. dopravné, práce servisních pracovníků, náhradní díly a náplně předepsané k výměnám apod. 

 

3.5. Vlastnické právo na nástroj přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem uhrazení kupní 
ceny. 

      

3.6. Platba bude provedena na základě faktury vystavené prodávajícím neprodleně po předání a převzetí předmětu plnění. Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních předpisů ČR. 

 

3.7. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne jejich vystavení při splnění podmínky doručení faktur kupujícímu do tří dnů. Při pozdějším doručení se doba splatnosti prodlužuje o stejný počet dnů, jako činí toto prodlení. 
 

4. Termín plnění 
 
4.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle čl. 2 v období od 22. do 31. 5. 2023. 

 

4.2. Prodávající vyzve kupujícího k předání a převzetí nejpozději 5 pracovních dnů před možným dodáním předmětu koupě na emailovou adresu: reditel@zustsviny.cz 

 

 

5. Místo plnění 
 Místem plnění předmětu této smlouvy je sídlo kupujícího: Trhové Sviny, Školní 709, 374 01. 
 

 

6. Předání a převzetí 

 
6.1. Převzetí předmětu plnění nastane po provedené kontrole sjednaných technických podmínek dodávky, předvedení funkcí, seznámení s obsluhou a údržbou, předání dokumentace (např.: návody k 
obsluze a údržbě, katalogy náhradních dílů, servisní knížka, záruční listy, dodací listy apod.). Součástí předání a převzetí je řádné zaškolení obsluhy. 



6.2. O předání předmětu koupě podepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol (vyhotoví prodávající), který bude podkladem pro vystavení faktury prodávajícím. Zástupcem kupujícího je pro účely předání a převzetí předmětu plnění určena: Mgr. Luboš Procházka.  

6.3. Na předávacím protokolu bude uvedeno, že v době zkoušení nástroje u prodávajícího bylo klavírníkem identifikováno nelokalizované drnčení mezi basovou a přechodovou částí nástroje a že kupující trvá na odstranění této závady nejpozději v rámci garančního servisu do 6 měsíců od předání nástroje 
(uvedeno v bodě č. 2.3).  
 

6.4. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodaný hudební nástroj nesplní některý z vymezených technických parametrů, popřípadě pokud nebude splňovat požadavky na jeho vybavení. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy také v případě, že po garančním servisu uvedeném v bodě č. 2.3 nebude odstraněna závada drnčení mezi basovou a přechodovou částí nástroje. 
V obou případech má kupující nárok na vrácení zaplacené kupní ceny. 

 

 

7. Záruční podmínky 
 
7.1. Záruční doba se sjednává takto: 

 24 měsíců na kompletní dodávku   
 

7.2. Záruční doba počíná běžet dnem řádného předání a převzetí předmětu plnění. Do záruční lhůty se nezapočítává doba, po kterou není možno předmět koupě používat vlivem reklamované závady.  
 

7.3.  Záruční servis a opravy zajišťuje prodávající na základě požadavků kupujícího prostřednictvím odborně vyškolených servisních techniků. 
 

7.4.  V případě, že závada vzniklá v záruční době není opravou záruční, budou tyto opravy účtovány jako materiál spotřebovaný při servisním zásahu, čas servisní opravy u zákazníka a cestovní náklady.  

 

7.5. Prodávající zahájí realizaci opravy v době záruky do 3 pracovních dní od nahlášení závady, pokud 
nebude dohodnuto jinak. 

 

7.6. Maximální doba opravy v době záruky se sjednává na 5 pracovních dnů. Kupující však musí umožnit servisnímu pracovníkovi nebo pracovníkům na opravě pracovat tak dlouho denně, jak bude potřeba. 
 

7.7. Místo provádění záručních oprav je v místě plnění, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 

 

8. Smluvní sankce 
 
8.1. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě dle sjednaného termínu plnění v čl. 4., zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. 
 

8.2. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktur, uhradí prodávajícímu zákonný úrok z prodlení. 
 

8.3. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v odst. 7. 5. (3 pracovní dny pro nástup k provedení opravy v době záruky), zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení. 
 

8.4. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v odst. 7. 6. (5 pracovních dnů pro provedení opravy v době záruky), zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč včetně DPH za každý 
započatý den prodlení. 
 

8.5. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody. 

 



8.6. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne vystavení penalizace, není-li ve vyúčtování uvedena splatnost delší. 
 

 

9. Závěrečná ujednání 
 
9.1. Platnost a účinnost smlouvy nastává okamžikem jejího zveřejnění v Registru smluv kupujícím, který je ve věci zveřejnění povinným subjektem. 

 

9.2. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu vyhlášeného kupujícím na dodávku nástroje dle předmětu této smlouvy. Poptávka kupujícího a nabídka prodávajícího podaná k této poptávce a všechna její doplnění jsou pro smluvní strany závazné 
po celou dobu trvání smlouvy. 
 

9.3. Smlouva je sepsaná ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 výtisk. 
 

9.4. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly po dobu 5 let od data ukončení realizace 
projektu. 

 

9.5. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem České Republiky. 
Na závazkový vztah smluvních stran se aplikuje občanský zákoník. 
 

9.6. Pro případ vzniku sporu mezi smluvními stranami, je místně příslušný soud, který je obecným soudem kupujícího v okamžiku podpisu této smlouvy. 
 

9.7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním úkonům, a že právní úkony spojené s uzavřením této smlouvy učinili v rozsahu svých oprávnění svobodně a vážně, že nikdo z nich 

nejednal v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně seznámili, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 
 

 

 

 

V Trhových Svinech dne  V   Hradci Králové dne:  

 

 

 

 

 

  

Kupující ZUŠ F. Pišingera, Trhové Sviny Luboš Procházka 

 Prodávající 
Turek pianos HK s. r. o. 

Ladislav Turek 

 

 


